detestentur omnia huiusmodi et reprobentur; et mandetur districte

prelatis
,
quod contra talia attemptantes , sub spe divini auxilii et

apostolice sedis procedant ad sententias excommunicationum et inter- 35

dicti, prout eis visum fuerit expedire.

[FTE] Sequitur de gravamine ecclesiarum per domi-

nos temporales singularibus et diversis modis.

1 Hs. incurrat. 2 Wohl rectam zu ergänzen.
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Super primo articulo de iure et consuetudine
,

[si] [sigilla

episcoporum] sunt authentica, credendum est eis tanquam instrumentis.

publicis. Mandatum est domino Tusculano
,
quod faciat de hoc Con-

stitutionen!, prout viderit expedire.

5 Provincia Turonensis super eo, quod iudices seculares non
adhibent fidem litteris iudicum ordinariorum ecclesiasticorum, nec iudi-

cata eorum permictunt in territoriis suis executioni debite demandari,

et quod laici censuram ecclesiasticam vilipendunt; in sacerdotes, qui

nolunt eis presentibus celebrare, inhicientes manus aliquoties violen-

lOtas; — ponit remedium, quod super primo statuatur, quod licteris

ordinarii iudicis ecclesiastici habeatur omnimoda plena fides super his,

de quibus cognoscere consuevit. Super s e c u n d o
,
quod iudices secu-

lares iudicata ecclesiasticorum iudicum ad ipsorum mandata executioni

demandent. Super tertio, quod domini temporales, nisi moniti ab

15 ordinariis predicta faciant executioni demandari , excommunicationi

subiaceant , et terra ipsorum , in qua delicta füeri[n]t perpetrata , sit

supposita ecclesiastico interdicto. — (44 a
) Hec ponuntur in XXX §.

Super secundo articulo supersedeatur et nichil fiat.

Super tertio et IUI articulis deliberetur , et loquendum est

20 cum prelatis provincie Rothomagensis, tarn super isto quam super aliis

articulis pertinentibus ad ius patronatus.

Super V° et VI articulis prohibeantur et detestentur omnino.

Super VII articulo prohibeatur et detestetur; nam provisum

est tarn per decretalem quam per legem, quod talium bonorum cura

25 spectat ad episcopos.

Super VIII articulo prohibeatur et detestetur.

Super Villi articulo provideatur abbati Tutellensi per litteras

speciales.

Super X° articulo provideatur contra ducem Bavarie in hoc per

30 litteras speciales.

Super XI articulo prohibeatur et detestetur.

Super XII articulo procedat Morinensis episcopus contra ipsum

comitem Flandrie, si viderit expedire.

Super XIII articulo prohibitum est; apponantur pene et deli-

35 beretur de penis. Aliquibus videtur
,
quod terra illa seu locus , ubi

tales officiales officium exercent, per quod aliis presunt, sit ipso facto

supposita ecclesiastico interdicto.

Super XIIII articulo provideatur et detestetur omnino, et hu-

iusmodi Privilegium pronuntietur nullum. De licteris apostolicis pro-

40 visum per alia iura.

Super XV articulo, quia localis est, prohibeatur non per Consti-

tutionen! sed per litteras speciales.
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Super XVI et XVII articulis procedant prelati, si viderint expedire.

Super XVIII articulo scribatur regi Dacie, et moneatur, quod

cesset ab huiusmodi et aliis gravaminibus ecclesiarum omnino; et di-

catur prelatis, quod nisi (44 b) rex resipuerit et se correxerit, rescri-

batur , et tunc in aliis litteris ponetur in fine
,
quod nisi se corrigat, 5

raandatur prelatis, quod procedant per censuram ecclesiasticam con-

tra ipsum.

Super XVIIII articulo consulatur archiepiscopus Ianuensis, quo-

modo sit de remediis providendum.

Super gravaminibus autem ecclesiarum et regni Rascie et peti- 10

tionibus, que fiunt circa hoc, deliberetur ad plenum *.

Provincia Bituricensis in singularibus supra expressis , de

quibus tangit, ut plurimum concordat cum superioribus. Adduntur

tarnen aliqua generalia, que longum esset omnia particulariter hic po-

nere et sunt distincte in quaterno remediorum ; nec faciunt ad articulos 15

singulariter supra 2 distinctos; sed sunt quedam provisiones generales

ad reformationem universi, que meo iudicio [inj aliquibus non solum

continent difficultatem sed et impossibilitatem. Si tarnen mandet vestra

sanctitas poni de verbo ad verbum in hoc quaterno, ponentur, quia

alias non possunt sub singularibus articulis comprehendi. 20

Provincia Bituricensis ponit remedia generaliter contra

omnia gravamina, que per dominos temporales ecclesiis, personis ac

bonis ecclesiasticis inferuntur, videlicet infrascripta

:

Primo quod omnes casus de iure ad forum ecclesiasticum perti-

nentes specificarentur, prout possent brevius declarari ; et quod de illis, 25

que de antiqua consuetudine ad forum ecclesiasticum pertinent in sin-

gulis civitatibus et diocesibus de piano et absque strepitu et figura

iudiciorum per probos viros, per ecclesiam et seculares principes de-

putandos, informatio habeatur, et ea habita casus specificarentur pre-

dicti, ut ex dicta specificatione posset liquide inferri secundum consti-30

tutionem domini Bonifacii de immunitate ecclesiarum Quoniam 3
,

ex-

communicationi ipso facto subiacere omnes illos et singulos, qui in